
Glucovit

Dosierung

Zusammensetzung pro 1000 g

Glucovit

 arelyt

  enthält die nötigen Vitamine und Glukose, welche für die
Brieftauben während des Flugwettbewerbs  geeignet sind und 
können in der Mauser und bei der Fortpflanzung  verwendet 
werden. Im Wasser kann es mit   kombiniert werdenC

Glukose + Vitamine für Brieftauben

600 g
PVC-Verpackung

Vit A
Vit D3
Vit E
Vit K3
Vit B1

380000 I.E.
76250 I.E.
103 mg
1160 mcg
520 mcg

520 mcg
51 mg
51 mg
3,2 mg
2 5 mg

Aminosäuren: Agrinine, Cystine, Glycin 
Glutamansäure, Histidin, Lysine, Methionin, 
Treonin, Alanin, Asparaginsäure, Mikroelemente

Vit B6
Vit B3
Vit C

Vit B
Kalziumpantothenat

1 Messbecher (12,5 g) in 1 Liter Trinkwasser. 
 einmal pro Woche

 2-3 mal pro Woche
 zweimal pro Woche

Mit zunehmenden Entfernungen kann die Dosis auf 3 mal pro 
Woche erhöht werden. Es ist auch möglich, Glucovit 1 Maß pro
1 kg zu Vogelfutter hinzuzufügen. (+ - 40 Tauben einmal am Tag). 
Sie müssen das Futteressen zuerst mit Garlic Oil oder Energie Oil
anfeuchten, bevor Sie es mit Glucovit mischen   

Während der Mauserzeit/ Winterperiode:
Während der Brutzeit:
Während des Wettkampfs:


