

Glucovit



Glukose + Vitamine für Brieftauben

Glucovit enthält die nötigen Vitamine und Glukose, welche für die Brieftauben während des Flugwettbewerbs geeignet sind und können in der Mauser und bei der Fortpflanzung verwendet werden. Im Wasser kann es mit Carelyt kombiniert werden

Dosierung

1 Messbecher (12,5 g) in 1 Liter Trinkwasser.

Während der Mauserzeit/ Winterperiode: einmal pro Woche

Während der Brutzeit: 2-3 mal pro Woche

Während des Wettkampfs: zweimal pro Woche

Mit zunehmenden Entfernungen kann die Dosis auf 3 mal pro Woche erhöht werden. Es ist auch möglich, Glucovit 1 Maß pro 1 kg zu Vogelfutter hinzuzufügen. (+ - 40 Tauben einmal am Tag). Sie müssen das Futteressen zuerst mit Garlic Oil oder Energie Oil anfeuchten, bevor Sie es mit Glucovit mischen

Zusammensetzung pro 1000 g

Vit A	380000 I.E.	Vit B6	520 mcg
Vit D3	76250 I.E.	Vit B3	51 mg
Vit E	103 mg	Vit C	51 mg
Vit K3	1160 mcg	Kalziumpantothenat	3,2 mg
Vit B1	520 mcg	Vit B	2,5 mg

Aminosäuren: Agrinine, Cystine, Glycin
Glutamansäure, Histidin, Lysine, Methionin,
Treonin, Alanin, Asparaginsäure, Mikroelemente

